
 
 
 

 

 
 
 

P O L I T E C N I C O  D I  M I L A N O  
 

I L  R E T T O R E  

 
 
 

  
  
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
VISTA la Legge 09 maggio 1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell’Università e della ricerca 
scientifica e tecnologica”, e successive modifiche intervenute; 
VISTO lo Statuto del Politecnico di Milano vigente e, in particolare, gli artt. 4 “Ricerca e formazione” 
e 32 “Strutture di coordinamento o di servizio alla ricerca e alla didattica”; 
VISTO il il Regolamento Generale di Ateneo vigente e, in particolare, l’art. 30; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità vigente; 
VISTO il Codice etico e di comportamento del Politecnico di Milano vigente; 
VISTA la Determinazione del Direttore Generale vigente, relativa all’articolazione funzionale 
dell’Area Ricerca, Innovazione e Rapporti con le Imprese che ricomprende, tra l’altro, anche i 
riferimenti di processo delle Grandi Infrastrutture di Ateneo, tra cui il Laboratorio Galleria del 
Vento; 
VISTO il D.R. n. 13583 del 20 dicembre 2022, con cui è stato costituito il Comitato Scientifico della 
Galleria del Vento, per il triennio 2023/2025; 
VISTO il verbale del 10.02.2023, prot. n. 34650 del 13.02.2023, relativo alla seduta di insediamento 
del Comitato Scientifico della Galleria del Vento; 
VISTO il D.R. n. 2256 del 24.02.2023 con cui è stata nominata la Prof.ssa Sara Muggiasca quale 
Direttore Scientifico della Galleria del Vento per il triennio 2023/2025; 
VISTA la comunicazione pervenuta attraverso la Dott.ssa Giuseppa Cangemi, Capo Servizio del 
Laboratorio Galleria del Vento, con cui la Prof.ssa Sara Muggiasca, Direttore Scientifico della 
Galleria del Vento per il triennio 2023/2025, ha nominato il Prof. Alex Zanotti quale Vice Direttore 
Scientifico della Galleria del Vento per il triennio 2023/2025; 
RAVVISATA la necessità di provvedere; 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
1) Per le motivazioni citate in premessa, il Prof. Alex Zanotti, associato, è nominato Vice Direttore 

Scientifico della Galleria del Vento, per il triennio 2023/2025. 
2) Il mandato del Vice Direttore Scientifico della Galleria del Vento decorre dalla data di registrazione 

del presente provvedimento e termina il 31 dicembre 2025. 





                                                                                                                                                                          

 

 

2 
 

 
Art. 2 

1) La presente nomina contempla il trattamento di dati personali e il Prof. Alex Zanotti è autorizzato al 
trattamento dei dati personali per specifici incarichi e funzioni sotto l’autorità diretta del Titolare, 
per gli adempimenti connessi alla presente nomina. 

2) In tal senso, il Prof. Alex Zanotti è tenuto ad osservare le “Istruzioni autorizzato incarichi e 
funzioni”, ai sensi dell’art. 29 del Regolamento UE n. 679/2016, nonché del Modello Organizzativo 
privacy del Politecnico di Milano. 

3) L’autorizzazione al trattamento dei dati personali è da ritenersi valida per tutta la durata della 
presente nomina. 

4) Le istruzioni per il trattamento dei dati personali, a cui il Prof. Alex Zanotti è autorizzato, sono 
reperibili al seguente link: https://www.normativa.polimi.it/privacy-e-sicurezza . 
 

 
IL RETTORE  

Prof.ssa Donatella Sciuto 
 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e ss.mm.ii. 


		2023-03-08T10:03:29+0100
	DONATELLA SCIUTO




